
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34096 Quinta-feira, 23 DE JANEIRO DE 2020

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 05, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019, Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de 
Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (Matrícula 
n°5150060/4) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
 CONTRATO Nº 002/2020 - BLB ELETRÔNICA LTDA - EPP
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de Serviço 
Especializado de Manutenção Corretiva e Preventiva em Equipamentos Mé-
dicos Hospitalares pertencentes a Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 21/01/2020 e término em 20/01/2021.
PROCESSO Nº 556897/2019.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 516952

.

.

CONTRATO
.

Contrato n°002/2020
Objeto: Contratação de serviço especializado de manutenção corretiva e 
preventiva em equipamentos médicos hospitalares pertencentes a esta 
Fundação.
Valor: R$ 417.430,44.
Data de Assinatura: 21/01/2020
Vigência: 21/01/2020 a 20/01/2021
Inexigibilidade n°001/2020
Orçamento 2020:
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: BLB ELETRONICA LTDA-EPP.
Endereço: Rua Domingos Marreiros, nº 738
CEP . 66.055-210
Belém-PA
Telefone: (91) 3224-9800
E-mail: airton.vendas@blb.com.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL.

Protocolo: 516947

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/FHCGV/2019
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para Prestação de Serviços de exames diagnósticos por Ima-
gens (Radiografi a, Ultrassonografi a, Tomografi a), para atender aos pacien-
tes Internados da FHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.        

Contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de exames 
diagnósticos por Imagens (Radiografi a, 

Ultrassonografi a, Tomografi a)
 

01 R$ 2.869.737,00
 

ASSUNÇÃO & MADEIRA 
DIAGNÓSTICOS LTDA

 

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 86/FHCGV/2019:
R$ 2.869.737,00(Dois milhões oitocentos e sessenta e nove mil setecentos 
e  trinta sete reais).
Belém/PA, 22 de Janeiro de 2020.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 516694

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: SALATIEL SILVA DOS SANTOS
Matrícula:  57206353/ 1
Cargo/Lotação: AGENTE DE ARTES PRATICAS/ FPEHCGV
Período: 11/01/2020 A 20/01/2020
N° da Certidão:000.944.715

Protocolo: 516923

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 06 DE 15 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando de 
suas atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879/2019 
– CCG de 18.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019 e,
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 199, 201 e 202 da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº 
2016/24330;
CONSIDERANDO a solicitação na C.I nº 04 de 14/01/2020, Protocolo 
2020/29716, a qual solicita a continuidade das apurações iniciadas pela 
PORTARIA Nº 191 de 21/12/2018, com a fi nalidade de concluir as devidas 
apurações que o caso requer.
RESOLVE:
Art. 1º Determinar a continuidade das apurações iniciadas na Sindicância 
Administrativa que apura possíveis irregularidades relacionadas a denúncia 
do servidor M. A. P. M, relatada contra a servidora I.P.F servidora do HRAS, 
nos termos do Art. 199; Art. 201 e 202 da Lei Estadual nº 5.810/1994.
Art. 2º Constituir a Comissão composta pelos servidores Sílvia Regina Silva 
Pinto, Nutricionista, 57197538-1 e Odivaldo Viana Tavares, Motorista, id. 
funcional nº 57205450-1 (Membro e Secretário), para sob a Presidência do 
primeiro, concluir a apuração dos fatos no prazo de até 30 (trinta) dias, a 
partir da data da publicação desta Portaria, a qual poderá ser prorrogada 
por igual período se as circunstâncias o exigirem.
Art. 3º Deliberar à Comissão Sindicância poderá dedicar-se exclusivamente 
aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se diretamente à autoridade 
e órgãos da Administração Pública ou proceder às diligências necessárias 
à instrução processual.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS.
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 516690

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 18 DE 16 DE JANEIRO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº   1.0 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 07/01/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 19 DE 16 DE JANEIRO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº   2.0 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 09 À 10/01/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 20 DE 16 DE JANEIRO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº   1.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 15 À 16/01/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS


